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SSU:S VISION & LÅNGSIKTIGA STRATEGI 
 
SSU strävar efter att uppnå ett samhälle som grundar sig på demokratins ideal där alla människor kan 
leva fria och jämlika liv. Vår långsiktiga strategi för att uppnå det demokratiska och jämlika samhället 
är att organisera unga som delar våra intressen och värderingar för att tillsammans påverka politiken 
och vinna förtroende för socialdemokratiska idéer hos den unga generationen. 

 
Därför ska SSU vara en modern folkrörelse. En stark folkrörelse kräver också en stark bas där den lokala 
verksamheten, och dess möjlighet att nå sin fulla potential, är i centrum. Vår vision är att vår folkrörelse 
ska spegla det samhälle vi lever i, men också det samhälle vi vill skapa, genom att vara aktiva i hela 
landet såväl lokalt som digitalt i ungas vardag. SSU blir starka genom att samla unga med en stor bredd 
av erfarenheter och idéer.  
 
SSU:s långsiktiga strategi vilar på ledorden samla, skola och påverka. Vi ska samla så många unga som 
möjligt för att kämpa för våra värderingar och organisera sig för sina intressen. Vi ska i SSU skola oss i 
hur samhället ser ut och vad vi kan göra för att förändra det, och genom det ge oss unga verktyg att 
själva ta makten över vår och samhällets framtid. Vi ska genom vår kollektiva styrka påverka samhället 
genom att driva opinion och få genomslag för våra idéer i arbetarrörelsen och i samhället i stort. För 
oss hänger att samla, skola och påverka ihop. När vi växer som organisation ger det oss fler 
erfarenheter och perspektiv, som vi kan lära oss av varandra och bidra till en skarpare politik och driva 
i samhället. Verksamhet som bidrar till gemenskap, nya kunskaper och politisk förändring är det som 
gör att fler vill bli aktiva inom SSU. 
 
En särskilt viktig del av vår strategi är vårt band till fackföreningsrörelsen. För oss innebär att vara LO:s 
ungdomsförbund att SSU ska vara den naturliga platsen för unga arbetare att engagera sig på för att 
påverka samhället och att SSU driver frågor som gynnar fackföreningsrörelsens position i samhället. Vi 
vill också bidra till att fler unga arbetare organiserar sig fackligt, eftersom endast när arbetarrörelsens 
båda ben är starka, när vi tar kampen på både arbetsplatserna och i politiken, kan vi stärka arbetares 
intressen och skapa ett jämlikt samhälle.  
 
Vi vet att varken våra utmaningar eller våra lösningar stannar vid Sveriges gränser och att alla 
människors lika värde och rätt till ett gott liv gäller hela jordens befolkning. Därför ska SSU tillsammans 
med unga socialdemokrater runt om i världens stärka den socialdemokratiska ungdomsrörelsen i 
världen, och vara en kraftfull röst för internationell solidaritet både i Sverige och internationella forum.  
 
Sammanfattningsvis är visionen för vår organisation ett SSU som organiserar unga i Sverige för ett 
demokratiskt och jämlikt samhälle. Vi gör det genom att vara lyhörda inför ungas förväntningar på 
politiskt engagemang, lokalt och digitalt. Vi gör det genom att rusta oss tillsammans att forma 
framtidens politik och få genomslag, genom ett SSU som lever som vi lär och tar tillvara på potentialen 
när tusentals unga går samman och höjer sin röst.  
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OM DOKUMENTET 
MÅLEN OCH HUR DE HÄNGER IHOP 
För att kunna uppnå vår långsiktiga vision behöver vi bryta ner den till ett antal övergripande mål för 
de närmaste fyra åren. Målen är satta utifrån vart vi står idag, 2021 och vad som händer i och utanför 
SSU.  Dessa mål pekar ut vad som är viktigast för SSU att uppnå för att på sikt nå vår vision. 
 
De skeenden och omvärldstrender som vi tror har störst påverkan på våra förutsättningar att nå vår 
vision finns utpekade som de viktigaste samhällsutmaningarna för SSU som organisation. De finns med 
för att sätta målen i ett sammanhang, och på så sätt skapa bättre förståelse för varför målen är satta 
och hur de bör uppnås.  
 
Delmålen pekar ut de viktigaste områdena som vi behöver arbeta med den kommande 
kongressperioden. Delmålen är avgörande för att vi ska nå våra övergripande mål.  
 
Förbundsstyrelsen och distrikten ska varje år bryta ner och konkretisera de kongressbeslutade målen 
till mer specifika och mätbara mål med relevanta aktiviteter. Förbundsstyrelsen gör detta i sin 
verksamhetsplan, och distrikten i sina verksamhetsplaner eller andra styrande dokument.   

 
VIKTIGASTE SAMHÄLLSUTMANINGARNA FÖR SSU SOM 
ORGANISATION 
Det finns två samhällsutmaningar som i hög grad kommer att påverka vår möjlighet att nå vår vision 
och som i förlängningen hotar SSU:s existens. Detta är därför de viktigaste utmaningarna för oss att ta 
oss an de kommande fyra åren. 
 

- Tilltron till att politik och kollektiv organisering kan förändra samhället minskar bland 
unga. 

- Splittrad ungdomsgeneration 
 
Unga har ett stort engagemang för samhället samtidigt som många inte ser partipolitik som arenan för 
att påverka samhället utan snarare tänker att det är forskare och företag som gör det, där ligger vår 
utmaning. Misstro gentemot politiska processer, bristande tro på kollektiv organisering och 
upplevelsen av ett etablissemang som arbetar mot ens intressen späs på av krafter som tjänar på att 
unga splittras istället för att se gemensamma intressen, och hotar också vår möjlighet att organisera 
den unga arbetarklassen för att kunna skapa ett mer jämlikt samhälle. 

 
Unga är inte en homogen grupp. Skillnader i framtidstro, tilltro till politiken och vad man intresserar 
sig för skiljer sig stort beroende på kön, var i landet man växer upp och klass. Det är en utmaning för 
SSU att unga idag inte själva upplever att de har gemensamma intressen eller lever i samma verklighet, 
eftersom SSU vill organisera så många som möjligt till förmån för en politik som gynnar de mångas 
gemensamma intressen.  
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STYRANDE MÅL 
 
ÖVERGRIPANDE MÅL 
 
De kommande fyra åren ska SSU genomsyras av målen att: 

 
- 2025 ska SSU vara 22 000 medlemmar. 
- 2025 ska 15 % av alla unga interagera med och ha en positiv bild av SSU. 
- SSU ska vara en aktör som minskar misstron och splittringen bland unga, 

synliggör ungas gemensamma intressen och ökar ungas tilltro till kollektiv 
organisering som förändringsmetod 

 
För att vi i SSU ska kunna nå vår vision om ett jämlikt och demokratiskt samhälle behöver vi vara 
många. Vi behöver vara många som utvecklar, driver och sprider vår politik. För att vi ska kunna bli fler 
behöver fler få kännedom om SSU, fler behöver få en positiv bild av SSU, bjudas in att interagera med 
SSU och SSU:are, och fler behöver ta steget att bli medlemmar.  

 
För att SSU ska nå dessa övergripande mål behöver också fler medlemmar bli aktiva i vår verksamhet, 
får verktyg och kunskap för att kunna bidra i politikutvecklingen och verksamheten och känna att 
medlemskapet är värdefullt nog för att fortsätta vara medlem i SSU. Utan ett varmt välkomnande, olika 
sätt att kunna vara aktiv och upplevelsen av att SSU-medlemskapet är värdefullt kommer SSU inte att 
växa. 

  
För att möta de samhällsutmaningar vi ser behöver SSU också visa att engagemanget gör skillnad, och 
att vi unga har mer gemensamt än vad som åtskiljer oss. Vi behöver därför öka vår kännedom, bygga 
en relation till unga utifrån deras vardag och visa hur deras hjärtefrågor hänger ihop med vår vision 
om ett jämlikt och demokratiskt samhälle för alla. Vi vill vara en aktör som bidrar till en starkare känsla 
av gemenskap bland unga, genom vår verksamhet i SSU, men också genom vår politik för samhället. 
På så sätt kan vi bli den aktör som motverkar misstron och splittringen, och istället synliggör ungas 
gemensamma intressen - och erbjuder en möjlighet att förändra samhället tillsammans med 
Socialdemokraterna och LO.  
 
DELMÅL TILL KONGRESSEN 2023 
För att nå de övergripande målen de övergripande når man inte på en dag, därför pekar SSUs kongress 
ut vilka viktiga områden och delmål vi behöver nå till nästa kongress.  

 
SAMLA 

- SSU upplevs som inbjudande och värdefullt av alla de som digitalt och lokalt är 
engagerade,1 och 75% av medlemmarna förnyar sitt medlemskap. 

 
1 Målet kan exempelvis mätas i exempel medlemsundersökning 
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- SSU ska öka antalet medlemmar i LO-yrken och yrkesutbildning och bedriver verksamhet 
som är inbjudande för unga arbetare generellt, och unga fackligt aktiva i synnerhet. 2 

- SSU erbjuder verksamhet lokalt oavsett var i landet medlemmarna bor3 på det sätt som 
medlemmar och potentiella medlemmar efterfrågar4 

 
Att mötas av ett SSU där man känner sig välkomnad och där man känner att man får ut något av sitt 
engagemang, oavsett hur stort eller litet, är en avgörande faktor för att fler ska vilja bli medlemmar, 
bli aktiva i verksamheten och växa i sitt engagemang i SSU. Därför ska vi i SSU bedriva ett medvetet 
arbete för varje del i medlemsresan, från att höra om SSU för första gången, till att bli med, bli 
välkomnad och inbjuden till verksamhet och känna att det är viktigt att förnya sitt medlemskap. Att 
fler upplever värdet i att vara aktiva förlänger också SSU-engagemanget och bidrar till ett längre 
organisatoriskt minne och stabilitet i organisationen. Det innebär att SSU måste finnas i hela landet 
och bedriva en verksamhet som skapar engagemang och aktivitet. SSUs starka folkrörelse ska vara 
uppbyggd av unga i såväl storstadsregioner som på lands- och glesbygd, därför måste SSU finnas 
tillgängligt och ha verksamhet i hela Sverige. 

 
SSU är arbetarrörelsens ungdomsförbund, därmed är det av största vikt att andelen unga arbetare 
som engagerar och aktiverar sig ökar. Det sker genom ett målinriktat arbete med värvning på 
yrkesprogram, genom att utarbeta mötesplatser och metoder tillsammans med unga i de olika 
fackförbunden och med LO samt att synliggöra att SSU driver fackliga frågor politiskt. SSU måste 
också ha en organisationskultur som gör att alla medlemmar, oavsett socioekonomisk bakgrund, 
känner sig välkomna.  
 
SKOLA 

- Majoriteten av våra medlemmar ska uppleva att de, genom att ta del av SSU:s 
grundutbildning lokalt, regionalt eller digitalt5, har den kunskap som krävs för att påverka 
SSU och samhället  

- Våra ledare ska ha den kunskap som krävs för att leda på ett engagerat, transparent och 
inkluderande sätt, genom såväl funktionsutbildning som ledarskapsutbildning. 

- Medlemmars engagemang i SSU ska förlängas genom att SSU erbjuder studier utöver 
grundkurserna, utifrån medlemmarnas och organisationens behov.  

 
Alla medlemmar oavsett tidigare bakgrund och erfarenhet ska få de verktyg och den kunskap som 
krävs för att påverka SSU och samhället. Grundutbildningens roll är att se till att alla unga, oavsett 
bakgrund eller tidigare kunskaper ska få jämlika möjligheter att delta i SSU:s idédebatt, 
politikutveckling och organisatoriska arbete. 
 

 
2 Målet kan exempelvis mätas i medlemsundersökning, opinionsundersökning samt tillsammans med LO och 
unga inom LO-förbunden 
 
3 Målet kan exempelvis mätas genom självskattning av distrikten i hur många kommuner SSU haft verksamhet 
och var man har självgående klubbar. 
4 Målet kan exempelvis mätas i medlemsundersökning och opinionsundersökning.  
 
5 Målet kan exempelvis mätas genom rapportering från studieråden i regionerna, data från SSU+ samt 
medlemsundersökningen.  
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Ledare har alltid varit viktiga. Idag är det kanske än viktigare att ha ledare som är engagerande då 
personer som man känner förtroende för eller inspireras av spelar en mycket avgörande roll för vad 
man engagerar sig i. Ledare har också en avgörande roll för att SSU ska kunna vara den transparenta 
och inkluderande organisation som vi bör vara. För att bygga en stark folkrörelse krävs fler 
engagerade lokala ledare i klubben, kommunen och distriktet. 

 
Förutom att ge jämlika förutsättningar för engagemang, syftar studier inom SSU även till att förlänga 
medlemmars engagemang. Därför behöver SSU också erbjuda studier utöver grundkurserna som 
motsvarar medlemmarnas och organisationens behov.  

 
Fundamentalt för att SSU ska vara en folkbildande organisation, men också för att nå dessa mål, är 
den breda flora av studieverksamhet som sker lokalt i klubbarna på klubbarnas eget initiativ, där 
klubbarna självständigt väljer vilka ämnen vi vill fördjupa sig i och vilka färdigheter vi vill träna.  
 
PÅVERKA 

- De frågor som är viktiga för unga är också viktiga för SSU och är styrande för vår 
kommunikation6 på ett sätt som överensstämmer med vår strävan om att synliggöra större 
gemensamma intressen och visioner. 

- Vi får genomslag för vår politik på partikongressen och i partiets valmanifest, och minst 
25% av S offentliga uppdrag innehas av personer under 35 år. 7 

- Andelen medlemmar som är aktiva lokalt och/eller digitalt ökar8 
 
Ett av de sätten SSU kan påverka är genom kommunikation och opinionsbildning. Ungas intresse och 
engagemang utgår oftast från specifika sakfrågor eller ämnen och man intresserar och engagerar sig i 
olika frågor över tid. Om SSU ska lyckas att engagera en större andel av de unga behöver deras intresse, 
utöver de redan aktiva medlemmarnas intresse, ha större inflytande över vilka frågor vi driver och 
kommunicerar. Annars kommer vi inte att vara relevanta och intressanta. Unga inom LO-yrken och 
inom yrkesutbildning är en målgrupp som SSU har ett särskilt ansvar att engagera och organisera.  
 
SSU kan också påverka genom vårt inflytande i det socialdemokratiska partiet. Genom att vara många 
SSU:are utvecklar politik lokalt, regionalt och nationellt, och vara många medlemmar som driver våra 
frågor inom partiorganisationen kan vi få stort genomslag för vår politik i partiet, och i slutändan i 
samhället. När vi är många unga som tar plats på offentliga uppdrag kan vårt inflytande öka, och unga 
se att ett engagemang i SSU gör skillnad.  

 
SSU:s påverkansstrategi utgår från såväl parlamentariskt påverkansarbete som folkrörelsearbete. 
Genom att vara många medlemmar som också är aktiva lokalt och digitalt kan vi bedriva utåtriktat 
arbete, social verksamhet, studieverksamhet och aktivism som bidrar till att sätta våra frågor på 
dagordningen, få fler att känna till SSU:s arbete och göra skillnad i ungas vardag.  

 
6 Vilka dessa frågor är och målet kan exempelvis mätas genom opinionsundersökning.  
7 Målet kan exempelvis mätas genom analys av partikongressbeslut och valmanifest, information från 
valmynidgheten och hur många SSU-medlemmar som också är partimedlemmar.  
8 Målet kan exempelvis mätas genom medlemsundersökning, självskattning av distrikten hur många som deltar 
på aktiviteter samt hur många som deltar i aktiviteter eller engagerar sig på SSU+. 
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ORGANISATORISKA PRINCIPER FÖR SSU:S INTERNA ARBETE  
 

ÖVERGRIPANDE PRINCIP  
1. SSU:s interna arbete ska spegla det jämlika och demokratiska samhälle vi vill skapa. 
 
DEMOKRATI OCH INKLUDERING 
2. Vi värnar och utvecklar vårt demokratiska arbetssätt. Det är ett arbetssätt där alla medlemmar kan 

delta och påverka oavsett tidigare erfarenheter och bakgrund, med den representativa 
demokratin som grund. Det gör vi bland annat genom att:  

a) Aktivt motverka och utmana informella, uteslutande maktstrukturer.  
b) De som vill bli eller är ledare och förtroendevalda inom SSU söker sitt mandat från de 

medlemmar eller beslutsfattande organ som givit dem sitt förtroende.  
c) Valberedningar och andra grupper som hanterar personvalsfrågor aktivt arbetar för att: 

i. förtroendevalda och utsedda representanter i SSU ska spegla medlemskåren 
och den unga befolkningen.  

ii. säkerställa att våra nomineringsprocesser är öppna och att alla medlemmar 
ges möjlighet att påverka nomineringar. 

3. SSU är en feministisk och antirasistisk organisation. Genom ett aktivt bildningsarbete och en 
intersektionell analys kan vi synliggöra och motverka patriarkala och rasistiska strukturer i SSU och 
i samhället. På alla nivåer i organisationen arbetar vi för att uppnå jämställdhet och en mångfald 
av medlemmar med olika könstillhörighet och bakgrund. Alla former av diskriminering och sexuella 
trakasserier är oacceptabla i SSU. SSU uppmuntrar alltid till polisanmälan om det finns risk att brott 
har begåtts. SSU är ingen rättsinstans - men kan, för att säkra att SSU ska vara ett tryggt forum, 
vidta åtgärder mot medlemmar som av andra medlemmar anklagas för diskriminering, 
trakasserier, mobbning och annat beteende som anses bryta mot våra grundvärderingar. 

4. Vi uppmuntrar en bredd av olika politiska åsikter och perspektiv i SSU. Inom ramen för de 
grundläggande värderingar som beskrivs i SSU:s stadgar och principprogram har alla rätt att 
uttrycka sin åsikt, oavsett var i SSU man är aktiv. 

5. Samröre med eller att uttrycka stöd för personer, organisationer, stater, ideologier eller 
idéströmningar som tolererar värderingar som står i strid med eller kränker SSU:s värderingar, 
mänskliga fri- och rättigheter och sekularism, samt personer, organisationer, stater, ideologier 
eller idéströmningar som är sexistiska, rasistiska, hbtq-fientliga eller våldsbejakande är inte 
acceptabelt inom SSU.  

 
LEDARSKAP, FOLKBILDNING & ENGAGEMANG 
6. Vår ledarskapssyn utgår från ett medvetet, värdebaserat ledarskap och är en viktig resurs för att 

skapa det jämlika SSU vi önskar. Vi rustar ledare för att stärka organisatorionen. Våra ledare är 
förebilder och ambassadörer för vår organisation och våra idéer såväl externt som internt, och 
bidrar till att medlemmar själva vill bli förebilder. Vi vill på olika sätt ge dem möjligheter att stärkas 
och utvecklas och genomför därför ledarskapssatsningar.  

7. SSU finns där unga finns, det betyder att vi ska vara både en lokal och digital rörelse och formerna 
vi erbjuder för engagemang ska anpassas och utvecklas kontinuerligt för att möta ungas 
förväntningar på ett politiskt engagemang.  
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8. Vi arbetar i en folkbildningstradition och vill ha en interaktiv utbildning med demokratiska och 
jämlikt utformade arbetsmetoder. Våra studier ska vara inkluderande och nytänkande i både 
metoder och innehåll. 

a) SSU-förbundet ansvarar för att i samråd med distrikten säkerställa att alla medlemmar 
oavsett vart i landet de bor får tillgång till vår grundutbildning och att utbildningen håller 
hög kvalitet. Därför finansierar förbundet digital och lokal grundutbildning, som 
genomförs av distriktens aktiva medlemmar efter samordning inom regionerna. 

b) SSU värnar ett hållbart engagemang bland medlemmar genom att synliggöra, utbilda och 
skapa förutsättningar för ett hållbart engagemang inom vår organisation.  Ett hållbart 
engagemang minskar risken för negativ stress och är en förutsättning för en välmående 
organisation. 

9. SSU har en vision om ett drogfritt samhälle, och med hänsyn till detta, samt de olika åldrar och 
bakgrunder som finns och som möts i SSU, är all SSU:s verksamhet alkohol- och narkotikafri. SSU-
verksamhet är schemalagda aktiviteter eller period då SSU betalar uppehållet i form av resor, logi, 
mat eller omkostnader samt vid vistelse i SSU:s lokaler. Detta gäller även internationell 
verksamhet. 

10. SSU strävar efter att organisera många. Det innebär att aktiv värvning är en av våra viktigaste 
strategier. Värvningen i SSU ska alltid ske genom att personer gör ett medvetet och aktivt 
ställningstagande för att gå med i SSU.  

 
STYRNING AV VÅR ORGANISATION 
11. SSU-förbundets arbete utformas i dialog med SSU-distrikten. Detta sker genom att 

förbundsstyrelsen årligen ska samla och samverka med distriktens förtroendevalda om förbundets 
mål och prioriteringar. Detta ska ske på  

a) minst en årlig nationell konferens där företrädare från alla distrikt samt förbundsstyrelsen 
samlas samt 

b) minst en årlig regionkonferens där företrädare för alla distrikt inom regionen samlas. 
12. I SSU ska förvaltning ske i enlighet med god föreningssed. Det innebär exempelvis att vi är 

ansvarsfulla med SSU:s gemensamma resurser, protokollför beslut, följer ekonomiska rutiner 
såsom delegationsordning och attesteringsordning samt beaktar jävssituationer och andra 
situationer där intressekonflikter uppstår. och granskning. För att säkerställa att så sker ska 
förbundet erbjuda stöd och genomföra stickprover. Styrelser inom SSU ska vara tillgängliga för 
granskning. 

 
FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR ENGAGEMANG 
13. SSU-förbundet ska sträva efter att alla medlemmar oavsett var de bor ges möjlighet till lokalt och 

digitalt engagemang. Detta ska bland annat ske genom att: 
a) möjliggöra samfinansiering av personal mellan distrikt genom samordningsregioner för att 

säkerställa tillgång till personal i hela landet och 
b) erbjuda digital infrastruktur för SSU-engagemang. 
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SSU SOM KONSUMENT 
14. SSU vill ta ansvar för en hållbar utveckling när vi konsumerar varor och tjänster. 

Företag som SSU är konsument hos ska ha kollektivavtal i största möjliga mån. Vi ska göra bra val 
när vi konsumerar och reser utifrån såväl miljösynpunkt som sociala förhållanden. 

15. För att minska konsumtionen av kött på våra förbundsarrangemang ska normen vara att vegetarisk 
mat serveras till alla. Om möjligt ska kött erbjudas som specialkost till dem som så önskar. 

16. Varor och tjänster från länder och områden som konsekvent bryter mot folkrätten ska i största 
möjliga mån undvikas. 

 
 
 
 

 


